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Konsesjonssøknad flomtunnel - Kommentarer til høringsuttalelser 
fra Sokndal Kommune 
 
Sokndal kommune oversender følgende kommentarer til høringsuttalelsene til konsesjon for 
regulering/uttak av vann fra Sokna i Sokndal kommune.  
 
 
Innspill fra/innspillspunkt Kommentar Sokndal Kommune 
Statsforvalteren i Rogaland  
Konsesjonen må sikre tilstrekkelige 
kompenserende tiltak for å sikre 
verneverdiene i Årstad naturreservat. 

Sokndal kommune har initiert et arbeid for å 
detaljere tiltak som skal sikre vanntilførsel til 
Årstad naturreservat. Dette er også tema i 
det parallelle reguleringsarbeidet. Tiltaket vil 
behandles videre i detaljplan for landskap og 
miljø. Det må søkes om fritak fra 
vernebestemmelsene for gjennomføring av 
tiltaket.  Reguleringsplan må koordineres 
med detaljplan for landskap og miljø. 
Intensjonen er at forbedringstiltak skal være 
gjennomført før flomtunnelen tas i bruk.   

Det må stilles krav til kartlegging, 
overvåking og behovsstyrte, målrettede 
tiltak i tråd med løsningsforslaget utarbeidet 
av Sweco og NORCE for vassdrags- og 
naturverdier.  

Det kan stilles vilkår til innholdet i 
detaljplanen for landskap og miljø i 
konsesjonstillatelsen.  

Kunnskapsgrunnlaget om elvemuslingens 
utbredelse i vassdraget må forbedres før 
konsesjon eventuelt blir gitt. 

Sokndal kommune mener at bestanden av 
elvemuslingens utbredelse er godt nok 
utredet for konsesjonsspørsmålet. Ytterligere 
kartlegging av utbredelsen kan gjøres før 
godkjenning av detaljplan for landskap og 
miljø.  

Kartlegging av «nullpunkt» og overvåking av 
en eventuell gjengroing og 
krypsivproblematikk som følge av nye 
reguleringer av Sokno bør gjennomføres 
dersom det fattes vedtak om konsesjon. 

Det kan stilles vilkår til innholdet i 
detaljplanen for landskap og miljø i 
konsesjonstillatelsen.  

Det er en mangel i ROS-metodikken, og det 
må konkretiseres i større grad hva i de 
nevnte rapportene som er relevante, for 

Sokndal kommune har fått utarbeidet 
fagnotater til ROS-analysen. Noe av 
innholdet i disse kan overføres til ROS-
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Innspill fra/innspillspunkt Kommentar Sokndal Kommune 
eksempelvis når det gjelder hendelse 
«lukehavari». 

analysen for å synliggjøre detaljerte 
vurderinger om hendelser, inkl. sannsynlighet 
og konsekvens. Dette kan gjøres før 
konsesjonen tildeles.   

Det bør tydeliggjøres at ikke interesser i 
Jøssingfjord blir påvirket av endringer i 
strøm og evt. flommateriale (hendelse 4 
«flytting av masser i Jøssingfjord»). 

Flomtunnelen vil brukes i gjennomsnitt en 
dag per år. Det vises til beskrivelse i 
Konsekvensutredning om hydrologiske 
endringer i Jøssingfjorden (kapittel 3.2.2). 
Ferskvannet vil legge seg nær overflaten og 
vil i liten grad påvirke bunnforholdene. 
Eventuelle sedimenter som vil komme med 
vannstrømmen i en flomsituasjon vil legges 
seg opp utenfor tunnelutløpet.   

Det må stilles krav om en 
massehåndteringsplan som skal foreligge 
før oppstart av arbeidene, og som skal 
revideres underveis i prosjektet med sikte 
på å dumpe en så liten andel av massene 
som mulig i Jøssingfjord. 

Den parallelle reguleringsprosessen legger 
opp til et krav om en massehåndteringsplan. 
Deponering i sjø blir ikke en del av en 
konsesjonstillatelse eller detaljplanen for 
landskap og miljø. Dette håndteres i 
reguleringsplanen og med egen søknad til 
Statsforvalter. 

Rogaland Fylkeskommune Sokndal kommune kan ikke se at uttalelsen 
fra fylkeskommunen vil ha konsekvenser som 
må følges opp, ut over det som vi legger opp 
til i konsesjonsprosessen.   

Kystverket Sokndal kommune tolker uttalelsen fra 
Kystverket dithen at oppfølging av 
interessene til Kystverket ivaretas av den 
parallelle reguleringsprosessen.   

Fiskeridirektoratet Samarbeidet med lokale fiskeriinteresser kan 
implementeres som et vilkår i konsesjonen.   

Sør-Norges fiskarlag Detaljerte krav til gjennomføring av 
sprengning i og ved havet kan implementeres 
i detaljplanen for landskap og miljø, dersom 
dette vil ha virkning for tiltak i havet.   

Naturvernforbundet Sokndal kommune mener at å føre mer vann 
inn i naturreservatet vil føre til mindre 
gjengroing. Sokndal kommune oppfatter 
ellers uttalelsen fra Naturvernforbundet som 
delvis overlappende med krav fra 
Statsforvalteren og ser nytten av å stille et 
vilkår til innholdet i detaljplanen for landskap 
og miljø. Dette kan også følges opp i 
reguleringsprosessen.  
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Innspill fra/innspillspunkt Kommentar Sokndal Kommune 
Norges Jeger- og fiskerforbund Etterlyste alternativvurderinger vurderes som 

utført i tidligere faser, av bl.a. NVE.   
BirdLife Norge Etterlyste alternativvurderinger vurderes som 

utført i tidligere faser, av bl.a. NVE. 
Konsekvensutredning er gjennomført som 
ledd i reguleringsarbeidet.   

Sokndal Elveeierlag Sokndal kommune har gjennomført en 
langvarig prosess med faglig bistand av flere 
konsulenter. Den tidligere faglige uenigheten 
er for det meste løst. Sokndal kommune 
vurderer at fagmyndigheter har tilsluttet seg 
de omforente vurderingene av 
Sweco/NORCE.   

Titania Sokndal kommune vurderer at påkrevd 
massehåndteringsplan vil klare å håndtere 
tilførsel av masser til planlagte 
havneetableringer, såfremt disse er hjemlet 
gjennom regulering/tillatelse etter PBL. 
Spørsmål rundt plassering av utløpet for 
overføringstunellen vurderes som tilstrekkelig 
utredet i parallell reguleringssak. En 
plassering av utløpet lenger inn i fjorden med 
mulighet for veiadkomst hadde redusert 
kostnadene, men dette er valgt bort av 
hensyn til fortidsminnet «Helleren»  

Grunneiere Ulike grunneiere har for det meste 
sammenfallende syn på utredninger og 
vurderinger. Privatrettslige spørsmål vil ikke 
bli behandlet som ledd i konsesjonssaken. 
Uttalelser til alternativvurderinger og 
utredninger er etter Sokndal kommune sitt 
syn ivaretatt gjennom prosessen og 
foreliggende dokumentasjon.  

 
 
Med vennlig hilsen  
Sokndal kommune 
 
 
Jan-Ove Grastveit 
Vann- og avløpsleder 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
 

Kopi til:    
Arnljot Einride Strømseng Tulipankroken 12 3086 Holmestrand 
John Terje Skaara    
Liza Øverdal    
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